ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THUỶ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND     Sơn Thuỷ, ngày 26 tháng 3 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả tổng hợp số liệu nước sạch nông thôn năm 2024

trên địa bàn xã Sơn Thuỷ

Căn cứ Quyết định số 766/QĐ-UBND ngày 03/12/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện điều tra, cập nhật Bộ chỉ số

Theo dõi - Đánh giá nước sạch nông thôn trên địa bàn tỉnh năm 2024;

Thực hiện Công văn số 43/UBND-NN ngày 08/01/2025 của UBND huyện

Sơn Hà, về việc đôn đốc triển khai điều tra, cập nhật Bộ chỉ số Theo dõi - Đánh

giá nước sạch nông thôn trên địa bàn huyện.

UBND xã Sơn Thuỷ báo cáo kết quả Bộ chỉ số Theo dõi – Đánh giá

nước sạch nông thôn gồm các chỉ số như sau:

- Chỉ số 01: Tỷ lệ hộ được sử dụng nước hợp vệ sinh (%): 100%.

- Chỉ số 02: Tỷ lệ hộ được sử dụng nước sạch đạt quy chuẩn (%): 25,28%,

bao gồm:

+ Tỷ lệ hộ được sử dụng nước sạch đạt quy chuẩn từ công trình cấp nước

tập trung: 25,28%.

+ Tỷ lệ hộ được sử dụng nước sạch đạt quy chuẩn từ công trình cấp nước

quy mô hộ gia đình: 0,00%.

- Chỉ số 03: Tỷ lệ hộ nghèo được sử dụng nước hợp vệ sinh (%): 100%.

- Chỉ số 04: Tỷ lệ hộ nghèo được sử dụng nước sạch đạt quy chuẩn (%):

29,38%, bao gồm:

+ Tỷ lệ hộ nghèo được sử dụng nước sạch đạt quy chuẩn từ công trình cấp

nước tập trung: 29,38%.

+ Tỷ lệ hộ nghèo được sử dụng nước sạch đạt quy chuẩn từ công trình cấp

nước quy mô hộ gia đình: 0,00 %.

(Chi tiết có biểu mẫu số 2 kèm theo)

- Chỉ số 05: Cấp nước sinh hoạt đạt chuẩn bình quân đầu người/ngày đêm

(lít/người/ngày đêm)

(Chi tiết có biểu mẫu số 5 kèm theo)

- Chỉ số 06: Tỷ lệ công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung có tổ chức

quản lý khai thác hoạt động bền vững.

(Chi tiết có biểu mẫu số 6 kèm theo)

2

Trên đây là báo cáo số liệu nước sạch nông thôn năm 2024. UBND xã Sơn

Thuỷ kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng NN và MT huyện;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, ĐC.

CHỦ TỊCH

 Đinh Văn Sắc

		2025-04-02T10:21:31+0700

		2025-04-02T11:12:02+0700

		2025-04-02T11:12:02+0700